平成28年７月８日

各 位

会 社 名 株式会社メディア工房

（コード：3815 東証マザーズ）

代表者名 代表取締役社長  長沢 一男

問合せ先 取 締 役  酒井 康弘

   （TEL．03－5549－1804）

韓国法人KOREA MCNとの業務提携契約の締結に関するお知らせ

当社は、韓国法人である KOREA MCN（本社：韓国、代表取締役：金 武典）と、韓国及び中国への情報コ

ンテンツ配信を目的とした業務提携契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 業務提携の理由

 当社は、当社事業の世界展開の一環として韓国・中国へ情報コンテンツの配信を行うべく、海外

関係会社であるメディア工房コリアとの協力体制の下、事業を推進して参りました。

 この度当社が業務提携契約を締結した KOREA MCN は、中国の大手通信機器・ソフトウェアメー

カーである Xiaomi（シャオミ）のプラットフォーム及びコンテンツの開発管理をしている Xiaomi

E & M Inc.との業務提携のもと、Xiaomi E & M Inc.の動画配信プラットフォームから配信される

全ての動画に関して、韓国の IP 管理・収益精算等の業務を行うと同時に、同プラットフォームに

おける韓国コンテンツの公式供給窓口の役割を担う企業であります。

 本業務提携契約の締結により、当社は、同社が日本法人と事業を行う際の最優先パートナーとな

ると同時に、中国情報コンテンツ市場参入の大きな契機を得ることとなりました。

当社と致しましては、今後、KOREA MCN との協力体制のもと、Xiaomi E & M Inc.の動画配信プ

ラットフォームを通じて日本の IP コンテンツを中国で配信すべく、同社とより具体的な事業内容

を協議し、提携事業の実現を加速させる所存であります。

２． 業務提携の内容

 当社の中国情報コンテンツ市場参入に対する支援。

 Xiaomi E & M Inc.の動画配信フラットフォームへの動画配信支援。

※  詳細に関しては現在協議中であります。具体的な内容が決定次第、速やかにお知らせいたしま

す。

３． 提携先の概要

（１） 名称 KOREA MCN Co., Ltd.（ HP：http://koreamcn.com/index_en.php ）

（２） 所在地 ３F Novel B/D, ８Seolleung-ro, 131Gil, Gangnam-gu, Seoul, Korea

（３） 代表者の役職・氏名 CEO 金 武典 Kim, MuJeon

（４） 事業内容 デジタルコンテンツ、広告、e-commerce、所属芸能人のマネジメント

業務

（５） 資本金 ４億５千万ウォン

（６） 設立年月日 2015年９月９日

（７） 大株主及び持株比率 ゴ・ヨンソン   66.7 ％

CN PLUS         33.3 ％

（８） 上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

※ 提携先の業績等に関しましては、同社が設立から１年未満の会社であるため、開示を控えさせていた

だいております。

４． 今後の業績に与える影響

本業務提携契約の締結による当期業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、開示の必要性が

生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上